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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Jätehuollon 20 ensimmäistä vuotta vahvaa kehitystä
Vuonna 2015 vietettiin Loimi-Hämeen Jä-
tehuolto Oy:n (LHJ) 20. juhlavuotta. Kah-
denkymmenen vuoden taival näkyi alueen 
asukkaille vuoden aikana eri puolilla toi-
mialuetta pidetyissä tilaisuuksissa. Syk-
syllä juhlimme yhdessä sidosryhmiemme 
kanssa pidetyssä juhlatilaisuudessa, jossa 
palkitsimme myös ansioitunutta henkilö-
kuntaamme erinomaisesta työstään jä-
tehuollon hyväksi.  Juhlavuoteen mahtui 
myös runsaasti työtä ja saavutimme erin-
omaisia tuloksia jätteen hyötykäytön edis-
tämisessä. 

Hyvästi kaatopaikka – tervehdys uusio-
energia. Tämä oli viestinnässämme vuon-
na 2015 käytetty perusviesti. Vuoden 2014 
päätteeksi luovuimme yhdyskuntajätteen 
kaatopaikkasijoittamisesta ja pystyimme 
vuonna 2015 ohjaamaan kaiken yhdys-
kuntajätteen hyödynnettäväksi. Tämä 
nosti LHJ:n hyödyntämisasteen jo 89 pro-
senttiin. Loppusijoitukseen päätyi enää 11 
prosenttia hyötykäyttöön kelpaamattomia 
inerttejä materiaaleja. Tämä oli yhden ai-
kakauden loppu, kun vuonna 1996 avattu 
Suomen ensimmäinen EU-tason kaato-
paikka Kiimassuolla siirtyy aktiivikäytöstä 
jälkihoitovaiheeseen. Pääosa hyötykäy-
tön kasvusta saatiin toteutettua yhdessä 
Lounaisen Suomen muiden jätelaitosten 
kanssa. Näiden yhteinen hankintarengas 
on kilpailuttanut hyötykäyttöä ja vuosina 
2015-2017 jätteet hyödynnetään LHJ:n 

osalta Riihimäellä, Vantaalla ja Mustasaa-
ressa sijaitsevissa jätevoimalaitoksissa.

Jätteen hyötykäytön tilanne pitkän ai-
kavälin osalta vuodesta 2018 eteenpäin 
ratkeaa toivon mukaan vuoden 2016 ku-
luessa. Vuonna 2015 maaliin viety Lounai-
sen Suomen yhteinen kilpailutus päättyi 
Ekokemin voimalaitosratkaisun hyväksi. 
Asiasta valitettiin markkinaoikeuteen, joka 
päätti asian valittajien hyväksi. Asia on 
siirtynyt korkeimman hallinto-oikeuden 
käsiteltäväksi. Mikäli markkinaoikeuden 
päätös kumoutuu, Saloon rakennetaan 
uusi jätevoimalaitos, jossa hyödynnetään 
110 000 tonnia jätettä vuosittain. Loppuosa 
hankintarenkaan 150 000 tonnin kiintiöstä 
toimitettaisiin Ekokemin Riihimäen voima-
laitokseen. Mikäli KHO säilyttää päätöksen 
on hankintarenkaalla valmiit suunnitelmat 
uuden hyötykäyttöratkaisun löytämisek-
si. Oikeuskäsittelyn vuoksi kilpailutuksen 
tuoma jätteenkäsittelyn kustannusten ale-
neminen viivästyy valitettavasti vuodesta 
2018 eteenpäin.

Huittisten, Euran ja Säkylän alueilla 
toimiva Satakierto Oy ja LHJ aloittivat 
keskustelut jätehuoltoyhtiöiden yhdistämi-
seksi vuoden 2015 alussa. Fuusiota vietiin 
eteenpäin hyvässä hengessä vuoden mit-
taan. Vuoden päätteeksi päädyttiin ratkai-
suun, jossa Satakierto Oy sulautui suun-
natun osakeannin kautta Loimi-Hämeen 
Jätehuoltoon. Tämän myötä Eura, Huitti-

nen ja Säkylä tulivat mukaan LHJ:n omis-
tajakunniksi. Vuoden 2016 alussa aloitettiin 
käytännön yhdistämistoimet ja palveluiden 
yhtenäistäminen. Yhdistyminen kasvatti 
käytössä olevia resursseja ja samalla yhti-
ön piiriin saatiin uutta käsittelyosaamista ja 
kapasiteettia Säkylän Hallavaaran käsitte-
lykeskuksen myötä.

LHJ on kahdenkymmenen toiminta-
vuotensa aikana laajentanut osaamistaan 
alueellisten yhdyskuntajätehuollon palve-
lujen lisäksi myös valtakunnallisten erityis-
osaamista vaativien kierrätysratkaisujen 
toimittajaksi. 2000-luvun aikana muodos-
tunut viiden yrityksen muodostama LHJ 
Group on nykyään alansa suunnannäyttäjä 
erityisesti sähkö- ja elektroniikkaromun 
käsittelijänä sekä pilaantuneiden maiden 
että jätevoimalaitosten pohjakuonan kä-
sittelijänä. Yli puolet LHJ konsernin 
liikevaihdosta ja pääosa tuloksesta 
muodostuu tytäryritysten menes-
tyksellisestä toiminnasta. Tämä 
on viime vuosina hyödyttänyt 
LHJ:n osakaskuntien asukkai-
ta, kun tytäryritysten maksa-
mat osingot ovat vähentä-
neet yhdyskuntajätehuollon 
maksujen korottamista. Ta-
loudellisesti haasteelliset vii-
me vuodet ovat pakottaneet 
myös LHJ Groupin yrityksiä 
tehostamaan toimintojaan. 

Haasteista huolimatta LHJ on vakavarai-
nen ja talouden lisäksi osaamiseltaan hy-
vässä kunnossa. Voimme katsoa tulevai-
suuteen kohti seuraavaa kahtakymmentä 
vuotta luottavaisesti ja toimintaa edelleen 
kehittäen. 

Lopuksi haluan kiittää kaikkia sidosryh-
miämme vuodesta 2015 ja toivottaa me-
nestystä vuodelle 2016.

Immo Sundholm 
Toimitusjohtaja
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Perustietoayhtiöstä

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on perus-
tettu 1995. Yhtiön päätarkoitus alusta 
lähtien on ollut kunnan vastuulle kuulu-
van jätehuollon palvelutehtävän hoita-
minen omistajakuntiensa puolesta. Yhtiö 
on 100 prosenttisesti kuntien omistama. 
Omistajakuntien lukumäärä vuonna 
2015 oli 14. Vuoden aikana käynnistet-
tiin ja vietiin päätökseen fuusioprosessi 
Satakierto Oy:n omistajakuntien kanssa. 
Vuoden 2015 lopussa omistajakunnat 
hyväksyivät fuusioesityksen, jolloin Sa-
takierto Oy sulautui Loimi-Hämeen Jä-
tehuoltoon. Satakierron kolme omista-
jakuntaa Eura, Säkylä ja Köyliö liittyivät 
LHJ:n omistajiksi vuoden 2016 aluksi. 
Vuonna 2015 Sastamalan alueella toimi 

myös toinen jätehuoltoyhtiö Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy. Perustehtävän lisäksi LHJ:n 
yhteyteen on kasvanut viiden yrityksen 
muodostama LHJ Group konserni, jonka 
yritykset tarjoavat palveluita elinkeinoelä-
mälle, julkishallinnolle ja tuottajayhteisöille 
elektroniikkaromun, pilaantuneen maan ja 
erityisjätteiden sekä tietosuojamateriaalien 
käsittelyssä.

YHTIÖN HALLINTO JA 
JOHTAMISEN PERIAATTEET

Korkeinta päätösvaltaa yhtiössä käyttävät 
omistajat. Jokaisella omistajakunnalla on 
edustus yhtiökokouksessa, joka kokoontuu 
vähintään kerran vuodessa. Esimerkiksi 

yhtiön laajentumisesta tai merkittävistä in-
vestoinneista päätetään yhtiökokouksessa.

Jokainen kunta valitsee edustajan yhtiön 
11 henkiseen hallitukseen. Koska hallitus-
paikkoja on vähemmän kuin omistajia, on 
pienemmillä omistajakunnilla edustus vuo-
rotellen. Fuusioituminen Satakierto Oy:n 
kanssa nostaa hallituksen jäsenmääräksi 
vuodesta 2016 eteenpäin 13. Tytär- ja yh-
teisyrityksien hallituksissa on LHJ:n edus-
tus. Toimitusjohtaja vastaa operatiivisesta 
toiminnasta ja laati strategiset suuntaviivat 
yhdessä hallituksen kanssa. 

Yhtiön käytännön toiminta on jaettu vii-
den osaston tehtäväksi. Näitä ovat käyttö-, 
palvelu-, talous-, hallinto- ja viestintäosas-
tot.  LHJ:n ja sen tytäryritysten toimintoja 
johdetaan ja kehitetään yhteisen toimin-
tajärjestelmän avulla. Se on rakennettu 
kansainvälisten ISO 9001, 14001 ja 18001 
standardien mukaisesti. Näistä ISO 9001 
laatu- ja ISO 14001 ympäristöjärjestelmä 
ovat myös sertifioituja.

LHJ:n
hallitus
2015

Petri Koivula
puheenjohtaja, Forssa

Heikki Tuomisto 
varapuheenjohtaja, Somero

Johanna Häggman
Forssa 

Pauli Pietilä 
Sastamala 

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY

LHJ:N STRATEGIANA ON TOIMIA 
MONIPUOLISESTI

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on kehittä-
nyt jätehuoltotoimintaa sekä yhdyskunta-
jätehuollon että ympäristöliiketoiminnan 
osalta eturintamassa Suomessa. Yhtiön 
strategiana on tarjota monipuolisia
palveluja ja kehittää monipuolista toimin-
taa. Se ei tukeudu vain yhteen liiketoimin-
taan. Nykyisiä ja uusia toimintoja tehdään 
osaavien kumppanien kanssa. Toimintaa 
kehitetään eteenpäin avoimin mielin. Yhtiö
huolehtii sekä ympäristön, henkilökun-
nan kuin lähiyhteisön hyvinvoinnista. LHJ 
käynnisti vuoden 2015 aikana työn strate-
gian, toimintapolitiikan ja corporate gover-
nance (hyvän hallinnointi tavan) uudistami-
seksi. LHJ:n arvot ovat: 
• Edistyksellisyys
• Palveluhenkisyys
• Vastuullisuus
• Tehokkuus

Taru Kaaja
Sastamala 

Leena Huovinen  
Akaa

Teuvo Suominen
Loimaa

Aira Suikki
Humppila

Minna Mäkipää
Oripää

Ari Prihti 
Punkalaidun

Matti Alanko
Ypäjä
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Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n
omistajakunnat 2016
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Avainlukuja 2015

Edistysaskelia matkan varrelta

PERUSTETTU ....................................................................................... 1995

OMISTUS ..................................................................................... 14 kuntaa

LIIKEVAIHTO JA MUUT TUOTOT  .............................................noin 9 M¤

TYÖNTEKIJÖITÄ LHJ KESKIMÄÄRIN ......................................................44

TYÖNTEKIJÖITÄ LHJ GROUP...................................................................80

KIINTEISTÖJÄ TOIMIALUEELLA ......................................................50 000

ASUKKAITA TOIMIALUEELLA .......................................................110 000

1996 >> Suomen ensimmäinen EU-tason kaatopaikka avattiin

1997 >> Biojätteen erilliskeräys aloitettiin yhtenä ensimmäisistä alueista Suomessa

1997 >> Yhtenäisen kierrätyspisteverkoston rakentaminen alueelle aloitettiin

1999 >> REF-kierrätyspolttoainelaitos käynnistyi

2003 >> Tytäryritys Suomen Elektroniikkakäsittely Oy käynnisti ensimmäisenä maailmassa
 lasertekniikkaan perustuvan kuvaputkien kierrätyslaitoksen

2004 >> Tytäryritys Suomen Erityisjäte Oy:n käsittelykeskus avattiin Forssassa

2005 >> Yhteisyritys Cool Finland Oy:n kylmälaitteiden kierrätyslaitos käynnisti toimintansa

2007 >> Tytäryritys Suomen Tietoturva Oy aloitti toimintansa

2009 >> Noutopalvelu Pärinä käynnisti toimintansa

2010 >> Yhdyskuntajätteen toimitukset jätevoimalaitokseen aloitettiin 

2012 >> Yhdyskuntajätteen toimitukset jätevoimalaitokseen laajeni koskettamaan koko
 toimialuetta. Energiajätteestä valmistetun kierrätyspolttoaineen toimitukset
 kaasutusvoimalaitokseen aloitettiin.

2013 >> Tytäryritys Suomen Erityisjäte Oy aloitti jätevoimaloiden kuonan käsittelyn. 
 LHJ:lle ja sen tytäryhtiöille myönnettiin ISO 9001 laatusertifikaatti.

2014 >> LHJ:n alueen jätteille hyödyntämisratkaisu yhdessä Lounaisen Suomen muiden 
 jätelaitosten kanssa. Kaatopaikkasijoitus loppuu.

2015 >> 2015 LHJ ja Satakierto Oy:n fuusioitumisesta sovitaan omistajakunnissa. Ei enää kaato-
 paikkasijoitusta yhdyskuntajätteelle. Suomen Erityisjätteelle oma jätevoimalaitoskuonan 
 käsittelylaitos.

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY
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>> EDISTYKSELLISESTI 
Kehitämme, uudistamme ja monipuolistamme aktiivisesti toimintojamme varmistaak-
semme niiden korkean tason.

>> PALVELLEN
Teemme vuorovaikutteista yhteistyötä sidosryhmiemme kanssa tavoitteenamme toimin-
tojemme jatkuva parantaminen ja asiakastyytyväisyys. Toimintojemme ympäristövaiku-
tuksista tiedotamme kaikille sidosryhmillemme avoimesti ja rehellisesti..

>> VASTUULLISESTI 
Päämääränämme on lisätä jätteen hyötykäyttöä ja toteuttaa käsittelytoiminnot ympäris-
tövaikutukset minimoiden. Noudatamme ja seuraamme lainsäädäntöä ja viranomaismää-
räyksiä sekä valtakunnallisia ja alueellisia tavoitteita. Käsittelypalvelujen suunnittelussa ja 
toteutuksessa pyrimme täyttämään asettamamme ympäristö-, laatu- ja turvallisuusta-
voitteet, joiden täyttymistä katselmoimme säännöllisesti.

Huomioimme henkilöstö-, tieto- ja tilaturvallisuuden vaatimukset ja varaamme riittävät 
resurssit näiden asioiden varmistamiseksi. Huolehdimme henkilöstömme kouluttamisesta 
ja ammattitaidon ylläpidosta ja siitä, että jokainen on tietoinen työnsä aiheuttamista ympä-
ristö- ja turvallisuusvaikutuksista. Jokainen työntekijä vastaa omalta osaltaan asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisesta.

>> TEHOKKAASTI
Resursseja tehokkaasti hyödyntäen pyrimme luomaan hyvät edellytykset toimintojen ke-
hittämisen ja kannattavan jätteenkäsittelyn jatkamiselle.

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n ja sen yhteisyritykset Cool Finland Oy, 
Suomen Elektroniikkakäsittely Oy, Suomen Erityisjäte Oy ja Suomen Tieto-
turva Oy tarjoavat asiakkailleen Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n ympäris-
töluvan mukaisia jätteenkäsittelypalveluja, jotka tahdomme toteuttaa:

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY

Toimintapolitiikka

LHJ:n
organisaatio
Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy

Toimitusjohtaja  
Immo Sundholm

Yhtiökokous
Edustaja jokaisesta osakaskunnasta

Hallitus
13 edustajaa

Käyttöpäällikkö  
Mika Helkearo
• Loppusijoitus
• Kompostointi
• REF-tuotanto
• Yhdyskunta-
 tekniikka
• Murskauspalvelut

Talouspäällikkö  
Leena Kuusela
• Kirjanpito
• Laskutus
• Tilinpäätös
• Palkanlaskenta

Aluepäällikkö  
Sanna Matintalo
• Hallavaaran 
 jätekeskus
• Biokaasulaitos
• Maanparannus- 
 tuotteet
• Kehityshankkeet

Laatupäällikkö  
Terhi Kaattari
• Toimintajärjestelmä

Hallintopäällikkö  
Rainer Andersson
• Yleishallinto
• Henkilöstöhallinto
• Työturvallisuus
 (työsuojelupäällikkö)
• Kiinteistöt

Palvelu- ja
ympäristöpäällikkö
Anne Sjöberg
• Tilastot, rekisterit, 
 raportointi
• Vastaanotto
• Hyöty- ja biojätteet
• Vaaralliset jätteet
• Kierrätyspisteet

Viestintäpäällikkö 
Pasi Kaskinen
• Tiedotus
• Neuvonta
• Markkinointi
• Suhdetoiminta
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Keräyslasi ..................................................... 192

Keräysmetalli ............................................... 192

Vaarallisen jätteen
vastaanottopisteitä .......................................12

Ekotekotempauspysäkkejä .........................94

Jäteasemat ........................................................ 6

..................573

..................573

..............9 167

..............1 170

...........18 333

pisteitä asukasta/piste

Jätehuollon
toimijoiden
roolit
Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy
Jätehuollon palvelutehtävät kuntien puolesta
• jätteiden vastaanotto, käsittely ja hyödyntäminen
• erilliskeräyspalvelut
• kierrätyspisteiden ylläpito
• jäteneuvonta
• vaarallisen jätteen keräys ja vastaanotto

Jätelautakunta
Jätehuollon viranomaistehtävät
• jätehuoltomääräykset ja niistä poikkeaminen
• jätetaksat
• jätteiden kuljetuksen periaatteet
• jätehuollon palvelutason päättäminen
• jätepoliittisen ohjelman laatiminen

Ympäristönsuojeluviranomaiset
Jätehuollon valvonta
• kuntaan voi ilmoittaa esim. roskaamisesta tai asiattomasta jätteenpoltosta
• valvoo järjestettyyn jätteenkuljetukseen liittymisen noudattamista,
 tarvittaessa kehotuksin ja sakoin

Jätteenkuljetusyrittäjät
Jätteenkeräys
• kotitalousjätteiden keräys ja kuljetus
• jätteen keräys- ja käsittelypalvelut yrityksilleYHTEISTYÖ

Keräysasemat 
ja -pisteet2015

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY
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KIERRÄTYSPISTEET
Jäteasemien lisäksi LHJ ylläpitää lähes 200 kierrätyspistettä. Kierrätyspisteisiin voi viedä 
lasia, metallia ja paperia.

EKOTEKOPISTEET
Vaarallisia jätteitä otetaan vastaan jäteasemien lisäksi myös ekotekopisteissä, joita on yh-
deksän kappaletta yhtiön toimialueella.

PAIKKAAVA JÄTTEENKERÄYS
Liittyminen jätteenkuljetukseen koskee jokaista kiinteistöä ja jätteen tuottajaa. LHJ:n koti-
talousjätteen paikkaava keräys palvelee niitä kiinteistöjä, joilla ei ole omaa sopimusta yksi-
tyisen jätteenkuljettajan kanssa. LHJ:n keräyksessä kiinteistölle toimitetaan oma jäteastia 
tai kiinteistö voi toimittaa jätteet itse suoraan jäteasemalle.

EKOTEKOTEMPAUS
Ekotekotempaus (aiemmin Ongelmajätetempaus) järjestetään vuosittain kevään ja syk-
syn aikana kaikissa LHJ:n omistajakunnissa. Kotitalouden ja maatilojen vaaralliset jätteet 
(aiemmin ongelmajätteet) otetaan vastaan maksutta. Vaarallisia jätteitä voi tuoda kotitalo-
uksista myös pitkin vuotta suoraan jäteasemille.

BIOJÄTEKERÄYS
LHJ järjestää biojätekeräyksen Loimaata ja Sastamalaa lukuun ottamatta kaikissa LHJ:n 
toimialueen kunnissa. LHJ kilpailuttaa kuljetukset ja käsittelyn sekä vastaa keräykseen 
liittyvästä asiakaspalvelusta.

Loimi-Hämeen Jätehuolto 

Oy:llä on seitsemän jätease-

maa: Kiimassuo Forssa, Hal-

lavaara Säkylä, Akaa, Sas-

tamala, Loimaa, Somero ja 

Urjala. Asemilla asiointi on 

helppoa. Jokaisella asemalla 

on asemanhoitaja, joka neu-

voo kuorman purkupaikat ja 

antaa lajitteluohjeet. Jäte-

asemilla otetaan vastaan sekä 

kotitalouksien että yritysten 

jätteitä.

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY

Monipuoliset palvelut
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ENERGIAJÄTEKERÄYS
Energiajätteen erilliskeräily toimii Forssan, Tammelan ja Jokioisten alueella. Keräys on 
suunnattu erityisesti taloyhtiöille ja julkishallinnolle. 

LASINKERÄYS
Pääosa lasinkeräyksestä tehdään kierrätyspisteissä ja jäteasemilla. Erilliskeräys on saa-
tavilla koko LHJ:n toimialueella. Se on suunnattu erityisesti julkishallinnon yksiköihin ja 
taloyhtiöille.

PIENMETALLIKERÄYS
Pääosa metallinkeräyksestä tapahtuu kierrätyspisteillä ja jäteasemilla. LHJ:n järjestämään 
pienmetallin erilliskeräykseen voi liittyä taloyhtiöt, julkishallinnon yksiköt ja vastaavat koko 
LHJ:n toimialueella.

PÄRINÄPALVELU
Pärinä noutopalvelun idea on ratkaista isojen jätteiden kuljetus ja hyödyntäminen. Pärinä 
tarjoaa mahdollisuuden jätteiden lajitteluun jo niiden syntypaikalla, esimerkiksi muuttojen 
ja suursiivousten tai remontoinnin ja rakentamisen yhteydessä. Syntypaikkalajittelu hyö-
dyttää ympäristöä, kun kaikki mahdolliset jätejakeet ohjautuvat hyötykäyttöön.

NEUVONTA, KOULUTUS, TIEDOTUS JA TAPAHTUMAT
Ajankohtaisista jäteasioista tiedottaminen, neuvonta sekä kouluttaminen ovat jätehuolto-
yhtiön perustehtäviä. LHJ:lle mikään kysymys ei ole liian helppo tai vaikea. Jos emme 
osaa kertoa johonkin asiaan vastausta suoraan, otamme siitä selvää. Tilaisuuksia ja vie-
railukäyntejä järjestämme yhdessä esimerkiksi erilaisten yhdistysten ja ryhmien kanssa.

MYYTÄVÄT OPASTEET JA TARRAT
Lajitteluohje kertoo, mikä jäte kuuluu minnekin. Loimi-Hämeen Jätehuolto on julkaissut 
selkeät ja säänkestävät lajitteluohjekyltit. Kyltti voidaan myös räätälöidä taloyhtiön tar-
peiden mukaan. Lajitteluohjetarra kertoo, mikä astia on tarkoitettu millekin jätejakeelle. 
Lisäksi tarra vielä muistuttaa, mitkä jätteet kuuluvat mihinkin jätejakeeseen.

REF-LAITOKSEN TOIMINTA JA LOPPUTUOTTEEN MYYNTI VOIMALOILLE
REF-laitos valmistaa REF I- ja REF III –luokan polttoaineita. Raaka-aineita ovat energiajäte 
ja yhdyskuntajäte. Laitos tarjoaa myös murskaus- ja materiaalinkäsittelypalveluita.

LOPPUSIJOITUS
Hyötykäyttöön kelpaamaton kaatopaikkakelpoinen erityis- tai yhdyskuntajäte voidaan 
loppusijoittaa Forssan Kiimassuon loppusijoitusalueille.

ÖLJYISTEN JÄTTEIDEN KÄSITTELY
Kiimassuon Jätekeskuksessa otetaan vastaan öljyisiä vesiä ja öljyvahinkojätteitä.

TOIMITUKSET HYÖTYKÄYTTÖÖN
LHJ:n käsittelyistä syntyvät uusioraaka-aineet, kuten paperi, kartonki, metalli, lasi ja kom-
posti (puutarhajätteet) toimitetaan teollisuuden raaka-aineeksi.

”Me pidämme palveluillamme 
huolta ympäristöstämme,  

jotta sinä voisit tehdä samoin.”



11 | Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy | Vuosiraportti 2015

Cool Finland Oy on erikoistunut kierrättämään kylmälaitteita Suomessa ja
Baltiassa. Yrityksen sisarlaitoksia toimii eri puolilla Eurooppaa. (LHJ 50%)

Suomen Elektroniikkakäsittelyllä on vahvaa osaamista niin televisioiden ja
monitorien kuin pienelektroniikankin käsittelyssä. Yritys pystyy tarjoamaan
käsittelyratkaisun käytännössä kaikille sähköllä toimiville laitteille. (LHJ 100%)

Suomen Tietoturva tuottaa LHJ Groupin tietoturvapalvelut. Asiakirjat, arkistot,
elektroniikkalaitteet, sähköiset tallenteet, tuhottavat tuotantoerät, väärennetyt
tuotteet ja vastaavat käsitellään hallitussa prosessissa tunnistamattomaan ja
käyttökelvottomaan muotoon. (LHJ 100%)

Suomen Erityisjäte on erikoistunut käsittelemään ongelmajätteiksi luokiteltuja kiinteitä jätteitä,
pilaantuneita maita ja käsiteltävyydeltään ongelmallisia voimakkaasti pilaantuneita maita. Yritys on
aloittanut uusimpana toiminta-alueenaan jätevoimalaitosten kuonien käsittelyn vuonna 2013. (LHJ 51%)

LOIMI-HÄMEEN JÄTEHUOLTO OY

LHJ Groupin yritykset tarjoavat 

korkeatasoisia kierrätys- ja käsit-

telypalveluja yrityksille, julkishal-

linnolle ja tuottajayhteistöille. Ne 

huolehtivat asiakkaan poistuvista 

materiaalivirroista kapeilla eri-

koisosaamista vaativilla alueille 

vastuullisesti ja ympäristöystä-

vällisesti. Palvelut ovat tarjolla 

asiakkaille valtakunnallisesti ja 

kylmälaitteiden osalta myös kan-

sainvälisesti. Yhteistyöverkoston 

kautta erityispalvelut on saata-

vissa osaksi laajempaa jätehuol-

lon kokonaispalvelua.
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Jätehuolto on yhteiskunnallinen peruspalvelu, jonka pitää toimia aina. LHJ huolehtii jä-
tehuollon palveluista nyt ja varautuu huolehtimaan jälkihoidosta myös kymmeniä vuosia 
toimintojen päättymisen jälkeen. LHJ osallistuu monin tavoin jätehuoltoon liittyvään valta-
kunnalliseen ja alueelliseen kehitystyöhön. Yhteistyötä tehdään jätelautakunnan, koulujen, 
yritysten ja valtakunnallisten järjestöjen kanssa. Henkilöstöstä huolehtiminen on oleellista 
ympäristötoimialalla. Siksi henkilöstön hyvinvointiin ja koulutukseen panostetaan järjes-
telmällisesti. LHJ osallistuu monin tavoin ympäristökasvatustyöhön ja kestävää kehitystä 
tukevaan toimintaan. Erityisesti ympäristökasvatus yhteistyössä koulujen kanssa on ollut 
tärkeää.

NEUVONTA JA TIEDOTUS
20-vuotisjuhlavuosi vilkastutti neuvontaa kakkukahvikiertueen merkeissä. Pyöreitä vuosia 
juhlistettiin myös avointen ovien päivällä Kiimassuon jätekeskuksessa 3. lokakuuta reilun 
200 kävijän voimin.  

Jätehuollon ja kierrätyksen esittelyt kouluille, yhdistyksille ja yhteisöille kasvattivat ta-
saisesti suosiotaan. Etenkin alueen ammatti- ja aikuisoppilaitokset löysivät jätekeskuksen 
vierailukohteekseen. Kiimassuolla kävi vuoden aikana noin 1200 vierailijaa ja muualla pi-
detyt neuvontatilaisuudet tavoittivat noin 7500 henkilöä.

Vuoden loppuun mennessä tiedotustehtäviä toivat tuleva orgaanisen jätteen kaatopaik-
kakielto, LHJ:n ja Satakierto Oy:n fuusio sekä voimaan astuva pakkausjäteasetus.

 2011 2012 2013 2014 2015

Henkilöstö yhteensä 41 42 45 44 47

Naisten osuus, % 31 29 33 32 34

Miesten osuus, % 69 71 67 68 66

Henkilöstön keski-ikä 45 45 46 46,5 47

Vakituisten työsuhteiden
osuus, % 92 88 84 86 87

Henkilöstön keskimääräinen
vaihtuvuus, % - 0,20 0,29 0,07 0,15

Työtapaturmien lukumäärä 7 7 3 4 4

Sairaspoissaolojen suhteellinen  
osuus kokonaistyöajasta, % 4,1 5,1 4,0 4,9 4,5

Työterveys, ¤/hlö 700 595 572 609 495

Vapaa-ajantoiminta, ¤/hlö 763 519 554 556 607

Koulutus, ¤/hlö 516 546 654 609 528

Koulutuspäiviä/hlö 3,2 4 3,4 3,4 

Työsuhteen keskim. pituus (vuosia) 8,6 8,7 8,8 9,3 9,4

Loimi-Hämeen
Jätehuolto Oy:n
henkilöstön
tunnusluvut
2011-2015

YHTEISKUNTAVASTUU

LHJ ja yhteiskuntavastuu
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Yhteydenpito
NEUVONTA JA TIEDOTUS
• neuvonta@lhj.fi, laskutus@lhj.fi 
• neuvontapuhelin (03) 424 2619
• asiakaspalvelupuhelin (03) 424 2622
• Vierailuryhmät jätekeskukseen ja jäteasemille
• Neuvontatilaisuudet, messut ja tapahtumat
• Oppaat

SÄHKÖINEN VIESTINTÄ
• www.lhj.fi
• www.facebook.com/loimihameenjatehuolto
• E-ämpis sähköinen uutiskirje
• www.youtube.com - videot

TIEDOTUS
• Asiakaslehti Ämpäri Ympäri
• Lehdistötiedotteet
• Asiakastiedotteet
• Ilmoitukset alueen lehdissä

SIDOSRYHMÄVIESTINTÄ
• Päättäjäkirje 
• Omistajapäivä 
• Vuosikertomus

YHTEISKUNTAVASTUU
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Yhtiön liikevaihto ja muut tuotot kasvoivat edellisvuodesta noin 10 prosenttia lähes yhdeksään miljoonaan euroon. Taloudellinen tulos jäi kuitenkin negatiiviseksi osoittaen 22 000 € 
tappiota. Kertaluonteisista eristä puhdistettu edellisvuoteen vertailukelpoinen tuloslaskelma osoitti voittoa 185 000 euroa. Negatiivista tulosta selittää pääosin helmikuussa 2015 kon-
kurssiin asetetun Ekoport Turku Oy:n osakkeiden alaskirjaus. Tytär- ja osaomisteyhtiöt jakoivat osinkoa 456 000 € mikä jäi noin 10 prosenttia pienemmäksi kuin edellisvuonna. Yhtiön 
vakavaraisuus ja maksuvalmius säilyivät kuitenkin hyvinä. Rahavaroja oli tilikauden lopussa 4,7 M€ ja pitkäaikaista velkaa noin 125 000 €. 

TALOUDELLINEN VASTUU

LHJ:llä taloudellisesti haastava vuosi

 Lakisääteinen Markkinaehtoinen Yhteensä
 toiminta toiminta 

Liiketoiminnan tuotot 7 748 681,31 1 197 743,55 8 946 424,86

Liiketoiminnan kulut -8 272 802,92 -494 813,77 -8 767 616,69

Rahoitustuotot 61 036,28 457 028,42 518 064,70

Rahoituskulut -115,34 -718 757,91 -718 873,25

  

Toiminnan tulos -463 200,67 441 200,29 -22 000,38

Lakisääteisen ja 
markkinaehtoisen 
toiminnan erittely2015

Perusmaksun
kertymä ja käyttö2015

Jätemaksun
kertymä ja käyttö2015

Perusmaksutuotot 1 179 435,51

Palvelu- ja myyntituotot 247 385,97

Tuotot yhteensä 1 426 821,48

Jätemaksujen kertymä  7 730 842,34 

Vaaralliset jätteet -276 795,21

Kierrätyspisteet -266 997,26

Neuvonta ja tiedotus -253 383,74

Asiakasrekisteri ja laskutus -172 329,29

Jätelautakunta -115 026,98

Lietteet -84 801,14

Tuottajavastuujätteet -80 141,36

Hyötyjätteet -75 073,42

Yleiskulut -73 101,63

Jätehuollon kehittäminen -54 946,00

Kulut yhteensä -1 452 596,03

Jätemaksujen käyttö

Ulkopuoliset palvelut 3 198 102,18

Henkilöstökulut 1 456 626,37

Poistot 350 347,62

Toimitila- ja irtaimistokulut 691 526,77

Jätevero 438 858,20

Jälkihoitovaraus 250 000,00

Muut liiketoiminnan kulut 492 752,47

Yleis- ja hallintokulut 1 315 829,40

Yhteensä 8 194 043,01
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 2013 2014 2015

Liikevaihto 7 577 161 7 910 604 8 192 333

Liiketoiminnan muut tuotot 248 456 251 447 754 092

Materiaalit ja palvelut -2 202 952 -2 347 398 - 3 248 102

Henkilöstökulut -1 908 033 -2 038 792 - 2 079 566

Poistot ja arvonalennukset -800 198 -807 228 - 639 307

Liiketoiminnan muut kulut -2 788 965 -2 976 397 - 2 800 480

Liikevoitto 125 470 -7 764 - 178 970

Rahoitustuotot ja -kulut 394 440 504 818 - 200 809

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 519 910 497 054 - 21 839

Poistoeron muutos - 129 687 123 710

Tuloverot -88 687 -52 403 - 123 872

Tilikauden voitto 549 269 574 338 -22 000

 2013 2014 2015

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet 39 313 26 519 30 834
Aineelliset hyödykkeet 4 541 707 3 976 000 3 527 273
Sijoitukset 1 610 321 1 610 321 938 261
Pysyvät vastaavat yhteensä 6 191 341 5 612 840 4 496 368

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus 12 225 12 877 10 057
Lainasaamiset 30 000 30 000 53 140
Myyntisaamiset 1 095 928 1 036 898 1 092 841
Muut saamiset 36 914 91 238 60 608
Rahoitusarvopaperit 123 262 123 262 0
Rahat ja pankkisaamiset 2 363 534 3 295 109 4 716 657
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 3 661 863 4 589 384 5 933 302,29

VASTAAVAA YHTEENSÄ 9 853 204 10 202 224 10 429 670

VASTATTAVAA
Oma pääoma
Osakepääoma 1 684 066 1 684 066 1 684 066
Ylikurssirahasto 70 908 70 908 70 908
Edellisten tilikausien voitto 4 759 190 5 308 459 5 840 590
Tilikauden voitto / tappio 549 269 574 338 -22 000
Oma pääoma yhteensä 7 063 432 7 637 770 7 573 563

Tilinpäätössiirtojen kertymä 307 546 177 860 54 149

Pakolliset varaukset 836 279 940 000 1 188 334

Vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 451 100 268 380 188 160
Ostovelat 609 866 469 388 739 727
Muut velat 288 178 275 777 340 075
Siirtovelat 296 802 433 049 345 661
Vieras pääoma yhteensä 1 645 946 1 446 594 1 613 624

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 9 853 204 10 202 224 10 429 670

LHJ:n
tuloslaskelmat2013-2015

LHJ:n tase2013-2015

TALOUDELLINEN VASTUU
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Jätteet voidaan hyödyntää joko materiaalina tai energiana. Jätteen ener-
giahyötykäytön lisääminen Suomessa on vähentänyt merkittävästi 
kaatopaikalle sijoitettavan jätteen määrää kahden viime vuoden ai-
kana. Tämä ei ole pois materiaalina kierrättämisestä. Jäteasetus 
edellyttää Suomelta erityisesti materiaalihyötykäytön lisäämistä. 
Jätehierarkia edellyttää ensisijaisesti vähentämään jätteen synty-
mistä ja toissijaisesti etsimään jätteelle sopivaa uudelleenkäyt-
tö- tai kierrätyskanavaa. Energiahyötykäyttö on vaihtoehto vain 
sellaisille jätteille, joille ei ole sopivaa tai kustannuksiltaan tai ym-
päristövaikutuksiltaan järkevää kierrätyskanavaa.

LHJ on rakentanut omalle toimialueelleen kattavan kierrätys-
pisteiden verkoston. Näitä täydentävät tuottajayhteisöjen ja mui-
den organisaatioiden keräyspaikat mm. kartongin ja vaatteiden 
osalta. Vuoden 2016 alusta vastuu pakkausjätteiden kierrättä-
misestä siirtyy tuottajille. Kunnilla on mahdollisuus edelleen 
täydentää tätä keräystä. 
Näiden kautta saadaan 
talteen merkittäviä ma-
teriaalivirtoja. Suomessa 
tavoitteena on kierrättää 
puolet yhdyskuntajättees-
tä materiaalina ja vajaa 
puolet energiana. Näiden 
tavoitteiden mukaan teh-
dään työtä myös LHJ:ssä. 
Kotitalousjätteen sijoitta-
minen kaatopaikoille lop-
pui LHJ:n alueella vuoden 
2014 loppuun.

YMPÄRISTÖVASTUU

Materiaali- ja energiahyödyntäminen

 MATERIAALIHYÖDYNTÄMINEN LHJ:SSÄ

 >> Kierrätyspisteissä kerätään materiaalihyötykäyttöön toimitettavia
  jätteitä: lasia, metallia ja paperia

 >> Jäteasemat ja noutopalvelu Pärinä antavat erittäin laajat
  mahdollisuudet asukkaille lajitella hyötykäyttöön edellä mainittujen 
  lisäksi monia muita jätelajeja kuten kartonkia, sähkölaitteita,
  isot metalliromut, vaarallisen jätteen ja puutarhajätteet.

 >> Ekotekotempaus, ekotekopisteet ja jäteasemat
  ottavat vastaan kodin ja maatalouden vaarallisia 

  jätteitä. Nämä ohjataan asianmukaisiin käsittely-
  laitoksiin, joissa vaarallisten jätteiden materiaalit 

  voidaan hyödyntää materiaalikierrossa tai
  energiantuotannossa. 

 
 >> Erilliskeräys mahdollistaa esimerkiksi taloyhtiöille 
   biojätteen sekä metallin ja lasinkeräyksen.

 >> Käsittelytoiminnan tuloksena syntyy materiaalina 
  hyödynnettäviä jakeita kuten rautaa ja alumiinia
  sekä kierrätyspolttoainetta.

>> LHJ Groupin yrityksissä muun muassa sähkö- ja 
  elektroniikkaromu voidaan hyödyntää yli 90 pro-
  senttisesti materiaalina. Jätevoimalaitosten
  kuonille tarjotaan käsittelyratkaisua, jossa kuonan 
  sisältämät metallit voidaan erotella ja mineraali-
  aines hyödyntää rakentamisessa.
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Jätehuoltojärjestelmä

Energiajäte
Tieto-
suoja

Elektro-
niikka

Voimalaitos

Jätevoimala

sähkö/lämpö

sähkö/lämpö

Kaukolämpöä

Vaarallinen jäte Paperi

KIERRÄTYSPISTEET

Metalli Lasi Biojäte Sekajäte

Uusioraaka-aineita ja valmiita tuotteita
Kompostituote

Biokaasu
Uusioraaka-aineita Kompostituote

Pintarakenteet jätekeskuksessa

REF-laitos

Kierrätyspolttoaine

Rejekti

EU-tasoinen
kaatopaikka

YMPÄRISTÖVASTUU
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1. Jätteen vastaanotto
2. LHJ Group toimisto
3. Pientuoja-alue
4. REF-laitos
5. Suomen Elektroniikkakäsittely Oy
6. Cool Finland Oy, kylmälaitteiden käsittely
7. Öljyisten vesien keräysallas

8. Täyttöalue
9.  LHJ puutarhajätteen kompostointi
10. Forssan Ympäristöurakointi,
 asfaltointiasema
11. Suomen Erityisjäte Oy,
 tavanomainen pilaantunut maa
12. Suomen Erityisjäte Oy, itäkenttä

13. Suomen Erityisjäte Oy,
 vaaralliset pilaantuneet maat
14. Vapo Oy Forssa, kaukolämpövoimala
15. Envor Group Oy, toimisto
16. Envor Biotech Oy, biokaasuvoimala
17. Envor Biotech Oy, kompostointilaitos
18. Envor Recycling Oy

19. Envor Processing Oy
20. Aurinkovoimalaitos
21. Forssan Ympäristöurakointi, lietekomp.
22. Kaatopaikkakaasun pumppaamo
23. J Syrjänen Oy, käsittelykeskus

YMPÄRISTÖVASTUU
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LHJ on ollut mukana kehittämässä jät-
teen energiahyötykäyttöä ensimmäisten 
jäteyhtiöiden joukossa jo 1990-luvulta 
lähtien. Vuosien varrella yhtiö on osallis-
tunut useisiin jäteperäisten polttoaineiden 
kehittämishankkeisiin ja käytännössä hyö-
dyntänyt merkittävän osan toimialueella 
syntyvästä materiaalikiertoon kelpaamat-
tomasta jätteestä energian tuotannossa. 
Vuoden 2014 päätteeksi yhtiö lopetti yh-
dyskuntajätteen sijoittamisen kaatopaikalle 
ja vuosi 2015 oli ensimmäinen vuosi, jolloin 
jäte hyödynnettiin kokonaisuudessaan joko 
materiaalina tai energiana. 

Suurin energiana hyödynnettävä jätela-
ji on pääosin kodeissa syntyvä sekalainen 
yhdyskuntajäte, sekajäte. LHJ on liittynyt 
muiden Lounais-Suomen jätelaitosten 

kanssa Lounaisen Suomen Hankintaren-
kaaseen, joka on kilpailuttanut jätteen 
hyötykäytön noin 700 000 asukkaan alu-
eella. Kilpailun voitti Ekokem Oyj, jonka 
tarkoituksena oli rakentaa Saloon uusi 
jätevoimalaitos ja osa alueella syntyvästä 
jätteestä olisi toimitettu Riihimäellä sijait-
sevaan jätevoimalaitokseen. Kaksi yksi-
tyistä jäteyritystä valitti kilpailutuksesta 
markkinaoikeuteen, joka päätti vuonna 
2015 asian valittajien hyväksi. Hankinta-
rengas puolestaan valitti 2015 markkina-
oikeuden päätöksestä korkeimpaan hal-
linto-oikeuteen, jossa asia on käsittelyssä 
ja päätös on odotettavissa vuoden 2016 
aikana. Hankintarenkaalla on voimassa 
sopimus jätteen hyödyntämisestä Ekoke-
min ja Vantaan Energian kanssa vuoteen 

2017 asti. Hankintarengas on varautunut 
hyödyntämisratkaisun eteenpäin viemi-
seen KHO:n päätöksen jälkeen, oli ratkai-
su kumpi hyvänsä.

 Muiden energiamuotojen osalta työtä 
on tehty pidempään. Forssaan valmistui 
vuonna 1999 aikanaan Suomen kolmas 
kierrätyspolttoaineen valmistuslaitos. 
Laitos toimii edelleen ja tuottaa nyky-
ään erikseen kerätystä energiajätteestä 
kierrätyspolttoainetta voimalaitoksille. 
Laitos on valjastettu erottelutekniikal-
la, jossa muun muassa magneettiset ja 
ei-magneettiset metallit sekä bioaines 
voidaan erotella. Biojätteen erilliskeräily 
alkoi yhtiön toimialueella jo vuonna 1997 
ensimmäisten joukossa Suomessa. Vuon-
na 2015 biojäte toimitettiin Envor Groupin 
biokaasulaitokselle, jossa siitä tuotetaan 
biokaasua energiakäyttöön ja ravinteita 
maataloudelle. LHJ tuplasi vuonna 2015 
aurinkosähkön tuotantonsa rakentamal-
la toisen voimalaitoksen sähkölaitteiden 
kierrätyslaitoksen katolle. Kaasupump-
paamo otettiin käyttöön kaatopaikkakaa-
suille myös vuonna 2015.

Energian monet muodot
Energian lähde Tuotantopaikka Energiaa/vuosi
Sekajäte Jätevoimalaitos (Vantaa ja Riihimäki) 70 000 MWh (sähkö ja lämpö)

Energiajäte Kierrätyspolttoaineen valmistus (LHJ, Forssa) 20 000 MWh (sähkö ja lämpö)

Aurinko Aurinkovoimala (LHJ, Forssa) 100 MWh (sähkö)

Kaatopaikkakaasu Hyötykäyttö suunnitteilla (LHJ, Forssa) 5 000 - 10 000 MWh
Erilliskerätty biojäte Biokaasulaitos (Forssa) 1 500 MWh (sähkö, liikennepolttoaineet)

YMPÄRISTÖVASTUU

Hyvästi kaatopaikka - Tervehdys

uusio energia
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 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy Suomen Elektroniikkakierrätys Cool Finland
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LHJ Groupin hyötykäyttöasteet2010-2015(%)

Hyötykäyttöasteet on laskettu lähteneiden jätejakeiden perusteella.

YMPÄRISTÖVASTUU
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Ympäristönäkökohdat
LHJ tunnistaa toimintaansa vaikuttavat ja siitä aiheutuvat merkittävät ympäristönäkökohdat, hallitsee niitä ja tekee jatkuvasti ympäristöön vaikuttavia parannuksia. Ympäristö-, laatu- 
sekä työterveys ja -turvallisuusasioita hallitaan LHJ Groupin yhteisellä toimintajärjestelmällä. Ympäristöjärjestelmä on rakennettu kansainvälisen ISO 14001 –standardin mukaisesti. 
Konsernin yrityksille myönnettiin ISO 14001-sertifikaatti vuonna 2004. Tytäryrityksistä Suomen Erityisjäte ja Suomen Tietoturva liitettiin sertifiointiin keväällä 2009. Ympäristöjärjestel-
mä kattaa nykyään kaikki LHJ Group konsernin toiminnot. ISO 9001 –standardin mukainen laatujärjestelmä sertifioitiin koko LHJ Groupin osalta vuonna 2014. 

>>YMPÄRISTÖLUPA
Vuonna 2015 LHJ toimi Hämeen ympäristökeskuksen 31.3.2004 myöntämän ympäristöluvan mukaisesti.  Lupa kattaa kaikki LHJ Groupin ja sen käyttämien urakoitsijoiden toiminnot 
Kiimassuon Jätekeskuksen alueella. Etelä-Suomen aluehallintoviraston johdolla lupaan tehtiin ja päivitys, joka myönnettiin 30.3.2015. Siitä on tehty valitus Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Toistaiseksi toimitaan vuonna 2004 myönnetyn luvan mukaisesti. 

>>SISÄISET JA ULKOISET AUDITOINNIT
Ympäristöjärjestelmän tehokkuutta ja sen vastaavuutta sisäisiin ohjeistuksiin ja standardin vaatimuksiin arvioidaan sisäisillä ja ulkoisilla tarkastuksilla. Kaikki järjestelmän sisällä olevat 
toiminnot auditoidaan vähintään kolmen vuoden välein auditointisuunnitelman mukaisesti. Niiden tulokset käsitellään säännöllisesti pidettävissä johdon katselmuksissa. Vuonna 2015 
tehtiin neljä sisäistä auditointia. Ulkoisia auditointeja suoritettiin kolme joista kaksi oli asiakasyritysten tekemiä.  Sertifiointiorganissation Bureau Veritaksen ulkoisessa auditoinnissa 
tarkasteltiin ISO 14001 ympäristöjärjestelmää sekä ISO 9001 laatujärjestelmää.

>>VIRANOMAISRAPORTOINTI
LHJ raportoi ympäristölupapäätöksessä edellytetyllä tavalla vuosittain toimintaansa valvovalle viranomaiselle, Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Lisäksi LHJ toimit-
taa omasta ja osakkuusyritystensä toiminnasta Kiimassuon Jätekeskuksessa sekä alueelliselle että paikalliselle ympäristönsuojeluviranomaiselle kirjallisen vuosiraportin. Vuosiraportti 
antaa viranomaiselle hyvät pohjatiedot laitoksen valvontaa varten. LHJ osallistui vuonna 2015 Forssan Envitech-alueen yhteistarkkailuohjelmaan.

YMPÄRISTÖVASTUU
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Toimintaohjelma2014-2015

LHJ kehittää ja johtaa ympäristötoimintaansa kaksivuotisen toimintaohjelman avulla. Toimintaohjelman tavoitteet suunnitellaan säännöllisesti tehtävän 
ympäristönäkökohtien arvioinnin tuloksiin. Vuoden 2015 toimenpiteet ja tulokset on vedetty yhteen alla. Kaikkiaan suunniteltuja toimenpiteitä tehtiin 
vuoden 2015 aikana xx kappaletta.

>> PÄÄMÄÄRÄ 1
Jätekeskuksen toiminnan ympäristöhaittojen ennaltaehkäisy ja vähentäminen.

>> TAVOITE 1:
Alueen ympäristövaikutusten seurannan parantaminen.
A) Mikrometeorologisia mittauksia suoritettiin tytäryhtiö Suomen Erityisjätteen tavan-
omaisen muuntumattoman jätteen kaatopaikalla. Ei havaittu tarvetta kaasun keräykseen
B) Sähkönjohtavuuden mittausta laajennettiin vesien seurannassa

>> TAVOITE 2:
Ympäristövaikutusten ehkäiseminen ja vähentäminen.
A) Yhdyskuntajätettä ei sijoitettu kaatopaikalle – voimalaitostoimituksia kehitettiin
B) Automaattiset sammutusjärjestelmät otettiin käyttöön työkoneissa
C) Aurinkosähkön tuotanto tuplattiin asentamalla lisää aurinkopaneeleja SER-käsittelylai-
toksen katolle

>> PÄÄMÄÄRÄ 2
Jätteen keräily-, käsittely- ja asiakaspalveluiden kehittäminen.

>> TAVOITE 1:
Jätteen hyötykäytön lisääminen.
A) Uretaanin hyötykäyttöselvitys jälkeen toimitukset energiakäyttöön aloitettu
B) Jätteen toimitukset uuden 2015 alkaneen sopimuskauden mukaisiin jätevoimalaitoksiin

>> TAVOITE 2:
Keräily- ja käsittelymenetelmien kehittäminen.

A) Voimalaitoskuonien käsittelyyn hankittiin oma laitos
B) Rakennusjätteen esikäsittelyyn otettu käyttöön uusi lajittelukenttä

>> TAVOITE 3:
Palveluiden kehittäminen.
A)  Asiakaspalautteen käsittelyyn uusi hallintajärjestelmä.
Käyttöönotto vuoden 2015 alusta
B) Jatkettiin sähköisen RFID-pohjaisen kalustonhallintajärjestelmän
kehitystyötä kansallisen ARVI-hankkeen puitteissa
C) Sähköisen asiakasraportointijärjestelmän rakentaminen käyntiin

>> PÄÄMÄÄRÄ 3
Turvallisuuden ja tietoisuuden parantaminen.

>> TAVOITE 1:
Työsuojelutoiminnan kehittäminen.
A)  TYKY-päivä järjestettiin turvallisuusteemalla

>> TAVOITE 2:
Sidosryhmien ja henkilöstön tietotason nostaminen.
A) Tiedottaminen jatkuvaa toimintaa

>> TAVOITE 3:
Organisaation turvallisuustason nostaminen
A) Turvallisuustyöryhmätoiminnan säännöllinen toiminta käynnistettiin
B) Riskikartoitus jatkuvaa toimintaa. Käynnistyi turvallisuusasioiden osalta keväällä 2015

YMPÄRISTÖVASTUU
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Vastaanotettu
jäte2011-2015*

36 703 t 35 201 t
37 809 t38 787 t

8 155 t

3 302 t

8 898 t

15 287 t
8 639 t

4 461 t

2 673 t

2 418 t

17 594 t

14 251 t

13 850 t

18 072 t 21 380 t

2 825 t

13 244 t

38 307 t

343 t 321 t 304 t 314 t335 t

264 t
257 t

239 t 243 t218 t

* Jätemäärät esitetty JLRAP II –ohjeistuksen mukaan.

Yhdyskuntajäte Rakennusjäte 

Maa- ja kiviaines Tuotantotoiminnan jäte

Lasi            Metalli

 2011 2012 2013 2014 2015
 5,1 5,0 4,8 4,9 5,1

Lasi ja metalli yhteensä (kg/asukas) 

Kierrätyspisteiden 
materiaalit 2011-2015

 2011 2012 2013 2014 2015

 2011 2012 2013 2014 2015
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Ympäristövaikutukset

Forssan Envitech –alueen yritykset ovat aloittaneet yhteistarkkailuohjelman mukaisen 
tarkkailun vuonna 2012. Tarkkailusta vastaa Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdis-
tys. LHJ ja sen tytäryritykset osallistuvat yhteistyönä tehtävään seurantaan. Yhteistark-
kailuohjelman lisäksi LHJ Groupin yritykset noudattavat omaa käyttötarkkailuohjelmaa. 
Käyttötarkkailuohjelma päivitettiin 2015 ja päivityksen yhteydessä ohjelmassa huomioitiin 
jo tulevia vaatimuksia. Ohjelma on toimitettu valvontaviranomaisille hyväksyttäväksi.

VAIKUTUKSET VETEEN
LHJ:n Kiimassuon jätekeskuksen suoto- ja valumavedet johdetaan Forssan kaupungin
jätevedenpuhdistamolle. Viemäröidyn alueen pinta-ala on noin 23 hehtaaria. Jäteve-
denpuhdistamolle johdettiin 128 594 kuutiota jätevettä. Tämä on noin 40 000 kuutiota 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Ympäristövaikutuksia veteen seurataan säännöllisesti 
ottamalla näytteitä jätevedenpuhdistamolle pumpattavasta vedestä, alueelle asennetuista 
pohjavesikaivoista sekä pintavesistä. Jatkuva seuranta mahdollistaa nopean reagoinnin ja 
korjaavat toimenpiteet poikkeustilanteissa.

PÄÄSTÖT ILMAAN
Kiimassuon alueella toteutettiin ilmatieteenlaitoksen mikrometeorologisia mittauksia 
päästömäärien kartoittamiseksi vuonna 2015. 

Kaatopaikkakaasun kerääminen ja käsittely aloitettiin vuonna 2015, kun jätekeskukseen 
asennettiin kaasupumppaamo ja soihtu. Kaasun laatua tutkitaan ja tilanteen tasaantumi-
sen jälkeen saatavien luotettavien tulosten valmistuessa alueella tehdään päätöksiä kaa-
sun hyödyntämistavasta jätekeskuksen alueella. 

MAAPERÄ
Kiimassuon jätekeskuksen eteläosassa kulkevan sinipäänsuonojan pohjasedimenttiä 
kunnostettiin kesällä 2015. Työtä valvoi ulkoinen laaduntarkkailija. Oja puhdistettiin, kun 
kahtena vuonna oltiin havaittu vuotoa tasausaltaan suunnalta. Alueelta poistettiin maa-
ainesta ja toimitettiin Suomen Erityisjäte Oy:n käsittelyyn. Korjausten jälkeen tehtyjen 
mittausten perusteella maaperässä ei havaittu ohjearvoja ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.

ROSKAANTUMINEN
Jätekeskuksen roskaantumista aiheutuu kun tuuli kuljettaa jätteitä alueelta. Roskaantu-
mista ehkäistään pitämällä mahdollisimman pieni osa jätetäytöstä avoinna. Osa varas-
toalueista on aidattu tai rajattu betonielementeillä roskaantumisen estämiseksi.  Kevyet 
jätejakeet kuten kierrätyspolttoaine ja pahvit yms. varastoidaan hallissa.  Jätekeskuksessa 
järjestetään säännöllisesti siivousryhmien käyntejä siisteyden ylläpitämiseksi. 

HAJUILMOITUKSET
Jätehuolto kirjaa omaan seurantajärjestelmään sekä omat sisäiset että alueen asukkaiden 
ja muiden sidosryhmien tekemät ilmoitukset. Ilmoituksen voi jättää internetissä LHJ:n ko-
tisivuilla. 

Vuonna 2015 järjestelmään kirjattiin seitsemän ilmoitusta, joista viisi kirjattiin yhtiön ul-
kopuolelta.  Edellisenä vuonna tehtiin 13 ilmoitusta. 

LHJ:n toiminnasta ei ole syntynyt merkittäviä hajuhaittoja, eikä lisätoimenpiteiden kat-
sota olevan tarpeen.  

HAITTAELÄIMET
Rottien ja hiirien torjuntaa alueella suorittaa tuholaistorjuntaan erikoistunut yritys. Tuho-
laistorjunnan tarkastaja käy syöttipaikat säännöllisesti läpi. 

Orgaanisen jätteen kaatopaikkakiellon myötä lokeille ei ole enää tarjolla ravintoa kaa-
topaikalla. LHJ:n osalta orgaanisen jätteen sijoittaminen kaatopaikalle loppui jo vuoden 
2015 alusta. Sen jälkeen kaatopaikalle on sijoitettu vain epäorgaanisia aineiksia, jotka eivät 
houkuttele haittaeläimiä, kuten lokkeja. Yhdyskuntajätekuormat otettiin vastaan katettuun 
vastaanottohalliin, jonka edustalla oli käytössä äänikarkotin. Vastaanottohallin lamelliver-
hot ja siirtokuormauskonttien peittäminen rajoittavat saatavilla olevan ravinnon määrää. 

KEHITYSHANKKEET 2015
Loimi-Hämeen Jätehuolto ja LHJ Group ovat osallistuneet 
seuraaviin jätehuollon hankkeisiin;

• Jätelaitosyhdistyksen T&K-jaoksen toiminta
• Aalto -yliopiston ARVI materiaalien arvovirrat tutkimusohjelma
• Lounaisen Suomen hankintarenkaan toimintaan

YMPÄRISTÖVASTUU
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Yhteystiedot 
 
 Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy
 Kiimassuontie 127
 30420 Forssa
 www.lhj.fi

 VASTUU RAPORTIN TOIMITTAMISESTA
 Viestintäpäällikkö Pasi Kaskinen
 pasi.kaskinen@lhj.fi

 KONSERNIN JOHTO 
 Toimitusjohtaja Immo Sundholm
 immo.sundholm@lhj.fi

Ympäristössä.


